



Stieleis Vegan Schokolade Haselnuss, 70ml

Organic chocolate and roasted hazelnuts. It does not get better than this. Dig in. Enjoy. And have no seconds thoughts.



Artikelnummer VC.ST	GTIN-Stück  8 719325 110715	GTIN-Verpackung  8 719325 110746	eco-ID 243293	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

NICE Fruchteis



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Niederlande

Verpackungsland

Niederlande

Zutaten

HASELNUSSDRINK* (66%)(Wasser, HASELNUSS* (8%)), Rohrzucker*, Schokolade* (12%)(Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter), HASELNUSS* (3%), Kokosöl*, Kakaobutter*, Meersalz, Guarkernmehl*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Organic chocolate and roasted hazelnuts. It does not get better than this. Dig in. Enjoy. And have no seconds thoughts.

Kurzbeschreibung

Organic chocolate and roasted hazelnuts. It does not get better than this. Dig in. Enjoy. And have no seconds thoughts.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei HIER TEMPERATUR ANGEBEN °C lagern, Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen





Stieleis Vegan Schokolade Haselnuss, 70ml

Organic chocolate and roasted hazelnuts. It does not get better than this. Dig in. Enjoy. And have no seconds thoughts.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
VC.ST	 8 719325 110715	 8 719325 110746	243293	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagern unter -18 Grad Celsius.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss, Kakao

Spuren möglich: Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Stieleis Vegan Schokolade Haselnuss, 70ml

Organic chocolate and roasted hazelnuts. It does not get better than this. Dig in. Enjoy. And have no seconds thoughts.



Artikelnummer VC.ST	GTIN-Stück  8 719325 110715	GTIN-Verpackung  8 719325 110746	eco-ID 243293	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker
Haltbarmachung..... tiefgekühlt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganes Eis
Inverkehrbringer..... The Nice Company, Weesperzijde 80-G, NL-1091EJ Amsterdam

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1 Eis/ 70ml

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 849 kJ / 203 kcal
Fett..... 11,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,2 g
Kohlenhydrate..... 22,9 g
davon Zucker..... 21,6 g
Eiweiß..... 2 g
Salz..... 0,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sachet
Verpackungsmaterial..... Papier, PE Laminat
Stücke in Packung..... 1
Einheit der Einzelstücke..... Milliliter
Bezeichnung der Einzelstücke..... Packung

Sonstiges

Klimaschutz..... klimaneutrale Eisproduktion